
                                  

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. SERVIZIO TECNICO in data______________ 

Oggetto:  Affidamento mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), 

del D.Lgs. n. 50/2016 - della fornitura di un servizio di ritiro e smaltimento di rifiuti radioattivi 

per le esigenze dell’A.O.U. di Cagliari CIG:  ZBC378A6E9   liquidazione del corrispettivo per 

prestazioni rese nel mese di marzo  2023. Società Campoverde Srl. 

 

Determinazione del Direttore della S.C. Servizio Tecnico 

Visto        l’atto deliberativo della G.R. n. 13/1 del 30/03/2007 di costituzione dell’Azienda    

Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

Visto        l’atto deliberativo D.G. n. 717 del 24/07/08, di conferimento ai Direttori di Struttura 

Complessa di quest’Azienda, della delega all’adozione delle determine dirigenziali; 

Visto l’atto deliberativo del Direttore Generale n. 738 del 23/09/2013 di attribuzione 

dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa denominata “S.C. Servizio 

Tecnico- Ingegneria Clinica” all’Ing. Cristian Cocco; 

Ricordato  che: 

➢ con la  deliberazione del Direttore Generale N° 779 del 26/08/2022 sono stati approvati 

gli atti della RDO SardegnaCAT n. 397168/2022 relativa alla fornitura del servizio di 

ritiro e smaltimento di rifiuti radioattivi, per il periodo di un anno, e, per effetto, è stata 

disposta l’aggiudicazione in favore dell’O.E. Campoverde Srl per l’importo 

complessivo di € 38.800,00 oltre IVA di legge; 

➢ con la medesima deliberazione veniva nominato l’Ing. Cristian Cocco, Direttore della 

S.C. Servizio Tecnico,  quale Responsabile Unico del Procedimento; 

Preso atto : 

➢ dell’aggiudicazione di cui alla deliberazione N° 779/2022 riconducibile  alla gestione 

dei rifiuti radioattivi identificati e quotati come “Servizio di trasporto e trattamento dei 

fusti contenenti rifiuti radioattivi liquidi e/o solidi” affidata alla Società Campoverde 

Srl; 

➢ dell’esigenza contingibile e urgente rappresentata dalla Direzione Medica dei PPOO 

in data 30/03/2023 che  si riconduce al servizio di conferimento e smaltimento di 

sorgenti radioattive, non ricomprese tra le prestazioni contrattualmente previste nella 

citata deliberazione N° 779/2022; 

➢  della  richiesta inoltrata alla società Campoverde con mail del 30/03/2023 per il 

concordamento di un nuovo prezzo per la  gestione e allo smaltimento di  N°  19 

499

15.06.2023



                                  

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. SERVIZIO TECNICO in data______________ 

sorgenti radioattive detenute nel PO Duilio Casula di Monserrato, correttamente 

identificate con gli estremi delle matricole, attività, taratura e produttore; 

Considerato che: 

➢ la società Campoverde ha inviato il riscontro con  rif. N° 2023.RAD.155-rev01 del 

31/03/2023; 

➢ è stata disposta l’autorizzazione all’esecuzione dei servizi di confezionamento, ritiro, 

trasporto e smaltimento delle sorgenti radioattive, con contestuale accettazione dei 

nuovi prezzi , sottoscritti in data 31/03/2023 e notificata a mezzo mail in pari data; 

➢ l’operatore economico Campoverde interviene  nell’ambito di applicazione 

dell’affidamento di cui alla deliberazione N° 779/2022; 

Dato atto che: 

➢ sulla base di quanto sopra esposto, il costo per il servizio in trattazione è stato 

concordato in €. 20.700,00 oltre l’iva di legge; 

➢ che la ritenuta di garanzia, operata ai sensi dell’art. 30 comma 5 bis del D.Lgs. 

50/2016, ammonta a €. 103,50; 

➢ il codice CIG associato alla procedura è ZBC378A6E9; 

➢ è stato richiesto il documento di regolarità contributivo (DURC) associato alla Società 

Campoverde Prot. INAIL n°38926635 del 02/06/2023 avente esito regolare fino a tutto 

il 30/09/2023; 

Verificato che viene conservati agli atti del procedimento  la certificazione attestante la regolarità 

del servizio reso e  il documento  relativo allo smaltimento finale dei rifiuti radioattivi 

in questione; 

Preso atto  che risulta pervenuta la fattura N° 2023-V-V9-81 del 23/05/2023 di €. 25.127,73 relativa 

alla fornitura del servizio di confezionamento, ritiro, trasporto e smaltimento delle 

sorgenti radioattive resi il giorno 31/03/2023, conformemente ai nuovi prezzi oggetto di 

concordamento come sopra esposto, al netto della trattenuta di garanzia; 

Ritenuto  di dover procedere alla liquidazione delle prestazioni,  per l’importo complessivo di €. 

25.127,73, di cui al servizio in trattazione; 

 

DETERMINA 

Per i motivi e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente: 

499

15.06.2023



                                  

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. SERVIZIO TECNICO in data______________ 

 

1. di prendere atto che il Responsabile Unico del Procedimento, secondo quanto esposto in 

premessa,  ha ammesso in contabilità la somma di €. 20.700,00 oltre l’iva, alla quale è stata 

detratta la somma di €. 103,50 ai sensi dell’art. dell’art. 30 comma 5 bis del D.Lgs. 50/2016; 

2. di prendere atto della corretta esecuzione del servizio di  confezionamento, ritiro, trasporto e 

smaltimento delle sorgenti radioattive, detenute nel PO Duilio Casula di questa AOU di 

Cagliari, come esposto in premessa; 

3. di riconoscere il credito di €. 103,50 oltre l’iva, a titolo di deposito per ritenuta di garanzia pari 

allo 0.5 % , che verrà liquidato al termine del contratto, previa acquisizione dei documenti di 

verifica dell’assolvimento degli obblighi previdenziali e assistenziali nei confronti dei 

dipendenti dell’appaltatore e della verifica finale di conformità dei servizi contrattualmente resi;  

4. di procedere alla liquidazione della fattura N° 2023-V-V9-81 del 23/05/2023 di €. 25.127,73, 

in favore della Società Campoverde Srl e di autorizzare, pertanto, il pagamento del corrispettivo 

fatturato per un importo complessivo pari a €.25.127,73 iva compresa; 

5. di precisare che l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento,  dovrà gravare 

nell’esercizio di competenza dell’anno 2023, sull’ autorizzazione di spesa UAST -  2023 -2- 0   

sub 15 conto A506010111- smaltimento rifiuti speciali; 

6. di provvedere alla pubblicazione degli esiti del presente atto ai sensi del D.Lgs 33/2013;  

7. di trasmettere, per i provvedimenti di competenza, copia del presente atto alla S.C. Servizio 

Bilancio; 

    Il Direttore del Servizio Tecnico 

Ing. Cristian Cocco 

 

 

Il Direttore della S.S.D. Affari Generali 

certifica che la determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal ______________________, resterà in pubblicazione per 15 giorni 

consecutivi ed è stata porta a disposizione per la consultazione 

499

15.06.2023

15.06.2023


		2023-06-12T16:38:17+0200
	COCCO CRISTIAN




